
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja
IX kadencja 2024 - 2029

Protokół nr 11/2024
z sesji Rady Gminy Wilkowice

w dniu 14 maja 2024 r.,
która odbyła się w Urzędzie Gminy w Wilkowicach

Obrady rozpoczęto 14 maja 2024 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:27 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięto udział 14 członków.

Obecni:
l. Jordan Barański

2. Adam Bysko
S. JacekChowaniec
4. Paweł Handzlik
5. Dariusz Kanik
6. Antoni Kufel
7. Elżbieta Lenda
8. Alina Macher
9. Bożena Maślanka

10. Małgorzata Olma
11. Patrycja Panek
12. Piotr Pielesz

13. Katarzyna Pilarz
14. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie II sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady otworzyła II sesję Rady Gminy Wilkowice.
W następnej kolejności powitał wszystkich zebranych:

radnego województwa śląskiego P. Rafała Ryplewicza,
radnego rady powiatu bielskiego P. Ryszarda Rączkę,
zgromadzonych mieszkańców,
przedstawicielkę mediów,
radnych,

zastępcę Wójta P. Macieja Mrówkę,
Sekretarza Gminy P. Alicję Raszka - Micherdzińską,
Skarbnika Gminy P. Aleksandrę Kastelik,
protokolanta P. Małgorzatę Lempart,
radcę prawnego P. Andrzeja Kieczkę,
informatyka P. Arkadiusza Dyk,

Przewodnicząca stwierdziła, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzji - /feto obecności radnych stanowi zatqcznik nr l do protokołu.
(nieobecny radny Krzysztof Krajewski).
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2. Wręczenie radnemu zaświadczenia o wyborze.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej P. Ewelina Duraj, w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej,
złożyła serdeczne gratulacje radnemu Adamowi Bysko z okazji objęcia mandatu radnego w Gminie
Wilkowice. Życzyła powodzenia, ciekawych pomysłów i owocnej pracy na rzecz mieszkańców Gminy
Wilkowice Następnie wręczyła radnemu zaświadczenie potwierdzające wybór na radnego - Bysko
Adam Jan.

3. Ślubowanie radnego.

Następnie przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez radnego Adama Bysko, który był
nieobecny na pierwszej sesji podczas której radni składali ślubowanie.
Przypomniała, że zgodnie z art. 23 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Radni
nieobecni na pierwszej sesji rady gminy oraz radni, którzy uzyskali mandat w czasie trwania kadencji,
składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni.
Zaproponowała, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób - odczytam rotę ślubowania,
a następnie poproszę radnego o powstanie i wypowiedzenie wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub
zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg".
Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady A. Macher odczytała rotę ślubowania:
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców'

Radny A. Bysko złożył ślubowanie odpowiadając: "Ślubuję". "Tak mi dopomóż Bóg".

4. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

5. Wnioski w sprawie zmian do porządku obrad - nie zgłoszono.

6. Wybór Wójta Gminy Wilkowice

a) informacja Przewodniczącej Rady o zgłoszeniu grupy radnych,

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przystępujemy do historycznej chwili wyboru Wójta Gminy
Wilkowice przez Radę Gminy Wilkowice.
Następnie odczytała zgłoszenie kandydata na Wójta Gminy Wilkowice z 6 maja 2024 r. (data wpływu
do urzędu 7 maja 2024 r. ) podpisane przez 12 radnych Rady Gminy Wilkowice tj. Jacek Chowaniec,
Piotr Pielesz, Antoni Kufel, Dariusz Kanik, Bożena Maślanka, Alina Macher, Krzysztof Krajewski, Elżbieta
Lenda, Katarzyna Pilarz, Patrycja Panek, Piotr Wałeczek, Paweł Handzlik.
Do zgłoszenia zostało dołączone pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na
kandydowanie oraz o posiadaniu prawa wybieralności, oświadczenie, że kandydując na stanowisko
Wójta Gminy Wilkowice jednocześnie kandydat nie kandydował na wójta w innej gminie jak również
życiorys kandydata na Wójta Gminy Wilkowice.
Kandydatura spełnia wszystkie wymogi formalne.

Następnie odczytała informację o przetwarzaniu wizerunku na sesjach Rady Gminy Wilkowice.
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b) prezentacja kandydata,

Następnie głos zabrał P. Macej Mrówka, który zaprezentował swoją kandydaturę.

"Szanowni Państwo Radni, bardzo dziękuję za Wasze zaufanie. Wierzę, że najbliższe miesiące utwierdzą
Was w przekonaniu, że decyzja podjęta o tym, że zgłaszacie mnie jako kandydata na Wójta Gminy
Wilkowicejest dobra.

Osoby, które mnie dobrze znają wiedzą, że nie w mojej naturze jest chwalić się swoimi
doświadczeniami, czy swoim doświadczeniem zawodowym, czy też doświadczeniem, jakie zdobyłem
na wyższych uczelniach. Jednak liczba informacji, które do mnie docierają sprawia, że chciałbym
przedstawić takie swoiste resume na temat mojego życia.
Szanowni państwo, od urodzenia jestem bielszczaninem. Ukończyłem Szkołę Podstawową nr 2
w Bystrej, potem Liceum nr 6 w Bielsku-Białej, następnie ukończyłem studia licencjackie na kierunku
filologia polska, specjalność nauczycielska, na Uniwersytecie Bielsko-Bialskim (kiedyś ATH) - miałem
przyjemność być pierwszym rocznikiem filologii polskiej na tej uczelni. Kolejno obroniłem tytuł
magistra filologii polskiej, na specjalności komparatystyka literacka na Uniwersytecie Śląskim
w Katowicach, pod przewodnictwem niesamowitego człowieka - Pana Profesora Tadeusza Sławka.
Po studiach, trochę dzięki przypadkowi, rozpocząłem staż za pośrednictwem Urzędu Pracy w Bielsku-
Białej, tutaj, w tym urzędzie gminy. Przez kolejne kilkanaście lat zdobywałem doświadczenie w pracy
urzędniczej pracując w Referacie Kultury, Sportu i Promocji Gminy Wilkowice. W okresie tym wziąłem
udział w dziesiątkach szkoleń i warsztatów. W roku 2020 uzupełniłem swoje wykształcenie o Studia
z zakresu Administracji i Zarządzania na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego
w Katowicach. W trakcie swojej pracy zawodowej m. in. : prowadziłem otwarte konkursy ofert z zakresu
kultury, sportu, promocji, zdrowia, a także profilaktyki, redagowałem jako redaktor naczelny gminną
gazetę "Głos Gminy Wilkowice" oraz stronę www.wilkowice.pl, pozyskiwałem - dodam, że jako jeden
z pierwszych w Polsce - środki pozabudżetowe z Unii Europejskiej, m. in. z Europejskiego Funduszu
Społecznego (np. na prawo jazdy kategorii B, C i D dla mieszkańców naszej gminy), Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Katowicach (np. na szkolenia zawodowe dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych
z terenu gminy). Pozyskiwałem także środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (np. na zadanie
pn. : budowa Meszniańskiego Ośrodka Kultury "Nad Borami w Mesznej", budowa boiska hybrydowego
w Wilkowicach -wspólnie z GLKS Wilkowice, budowa placu zabaw w Bystrej przy ul. Fatata -wspólnie
ze Stowarzyszeniem Bystrzańska Inicjatywa, budowa ścianki wspinaczkowej przy Gminnym Ośrodku
Sportu i Rekreacji w Wilkowicach, organizacja uroczystości z okazji 100-lecia klubu LKS "Klimczok-
Bystra" wraz z publikacją książki po śmierci pana prezesa dr Zbigniewa Baneta - wspólnie oczywiści
z Klubem, organizacja rajdu rowerowego na Klimczok wspólnie z Gminnym Ludowym Klubem
Sportowym Wilkowice, a także wiele, wiele innych - w połowie czerwca dzięki olbrzymiemu
zaangażowaniu zarządu Stowarzyszenia Bystrzańska Inicjatywa nasza gmina będzie miała możliwość
skorzystania z mobilnej sceny, którą dzięki dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
zakupiło Stowarzyszenie na potrzeby naszej Gminy. Realizowatem również liczne projekty w ramach
współpracy transgranicznej Polska-Słowacja oraz Polska-Czechy za pośrednictwem Stowarzyszenia
Region Beskidy w których uczestniczyło sporo młodzieży oraz trenerów działających w naszych klubach.
W ramach współpracy transgranicznej Polska-Słowacja współrealizowałem również projekt związany
z rewitalizacją pobliskiego parku w Wilkowicach, realizowałem projekt, w ramach którego powstała
Monografia Gminy Wilkowice, a także projekt w ramach którego powstał czarny szlak Harnasia Rogacza
na Magurce Wilkowickiej, który przebiega przez Skałę Czarownic. Miałem również czynny udział
w pozyskiwaniu środków z budżetu krajowego np. za pośrednictwem Ministerstwa Sportu i Turystyki
na budowę stadionu lekkoatletycznego w Wilkowicach, czy organizację nauki pływania i realizację
gimnastyki korekcyjnej dla dzieci z terenu naszej gminy, oraz za pośrednictwem Ministerstwa Kultury
na realizację warsztatów rzeźbiarskich realizowanych przez honorowego obywatela naszej Gminy -
Gminy Wilkowice, pana Stanisława Kwaśnego.
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Jednocześnie czyniłem wszelkie starania, aby organizacje społeczne z terenu naszej Gminy, zrzeszające
mieszkańców, zawsze czuły, że mają wsparcie w naszym urzędzie - merytoryczne i techniczne.
W 2021 roku Wójt Janusz Zemanek zaproponował mi awans. Ówczesna sytuacja społeczna, nieco
analogiczna do obecnej, spowodowała, że mimo wielu obaw wyraziłem zgodę na zmianę ze swojego
stanowiska na stanowisko Zastępcy Wójta Gminy Wilkowice. Dzisiaj jestem przekonany, że była to
dobra decyzja. Wójt delegował na mnie nadzór nad kilkoma jednostkami gminy-Gminnym Ośrodkiem
Pomocy Społecznej w Wilkowicach, Gminnym Ośrodkiem Kultury "Promyk" w Bystrej, Gminnym
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Wilkowicach oraz Gminną Biblioteką Publiczną w Wilkowicach, dając
mi dodatkowo możliwość zdobywania kolejnych doświadczeń oraz rozwoju osobistego. W moim
odczuciu współpraca między Gminą a tymi jednostkami układała się bardzo dobrze. Jednocześnie
bratem czynny udział w życiu gminy oraz współpracowałem z Radą Gminy poprzedniej kadencji,
szczególnie w zakresie sportu, promocji, kultury, oświaty i spraw społecznych. Dodatkowo od wielu lat
jestem członkiem Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowicach, a od
2021 roku jestem Przewodniczącym tej komisji. Dodatkowo od ponad dziesięciu lat zajmuję się
informatyczną obsługą wyborów jako Pełnomocnik ds. informatyki.
Czując jednak pewien niedosyt wiedzy i umiejętności postanowiłem wyjść ze swojej strefy komfortu -
będąc przez całe życie humanistą i zdecydowałem się podjąć studia na kierunku Master of Bussines
Administration na Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. Studia dały mi możliwość spojrzenia na
samorząd z trochę innej perspektywy - otrzymałem nowe, nieznane mi dotąd, narzędzia do
zarządzania gminą oraz ludźmi. Jednocześnie miałem możliwość pogłębienia swojej wiedzy z zakresu
finansów i rachunkowości, prawa cywilnego i handlowego, analizy i zarządzania strategicznego oraz
zarządzania zasobami ludzkimi.
Oczywiście, mimo ciągłego pogłębiania swojej wiedzy, nie planowałem, że w roku 2024 znajdę się
w takiej sytuacji. Jest to w pewnym sensie bezpośredni efekt decyzji mieszkańców, którzy tak, a nie
inaczej zagłosowali w wyborach. Biorąc jednak pod uwagę, że w przypadku Rady Gminy, poza jednym
okręgiem wyborczym w Mesznej, nikt nie zechciał kandydować do Rady, zakładam, że propozycje
kandydatów nie budziły żadnych wątpliwości Mieszkańców i licznie funkcjonujących na terenie naszej
gminy organizacji społecznych. Nie będę w tej chwili roztrząsał sytuacji, w jakiej się wszyscy
znaleźliśmy. Propozycja Rady Gminy, abym zgodził się na zostanie wójtem nie była oczywista, a moja
decyzja prosta, jednak nie ukrywam, że jestem zbudowany zaufaniem, jakim rada mnie obdarzyła.
Oznacza to bowiem, że od ponad 17 lat sumiennie wywiązuję się ze swojej roli - jako urzędnika
pracującego dla dobra gminy i jej mieszkańców, bez względu na zmieniających się wójtów.
Drodzy Państwo, mam pełną świadomość trudnego wyzwania i sytuacji, w jakiej teraz znalazła się nasza
gmina. Mam również świadomość, że w związku z tym, że nie brałem udziału w kampanii wyborczej,
ponieważ nie kandydowałem w minionych wyborach, część mieszkańców gminy może mieć
wątpliwości co do moich przyszłych zamierzeń. Oświadczam jednak, że będę w pełni współpracował
z Radą Gminy, mając przy tym pełnię przekonania, że tylko w sytuacji, gdy organ stanowiący i kontrolny
oraz organ wykonawczy działają razem, można śmiato patrzeć w przyszłość, mając na względzie dobry
rozwój gminy.
Tak, jak już powiedziałem - nie prowadziłem kampanii wyborczej, więc żeby zaprezentować pomysły
na rozwiązanie strategicznych spraw nie mogę zrobić tego teraz, bez konsultacji z Radą i pracownikami
urzędu oraz pracownikami jednostek i bez głosów mieszkańców. Już dziś zapraszam Państwa na
zebrania wiejskie, które odbędą się za kilka tygodni, do otwartej dyskusji z Radą, ze mną oraz
kierownikami referatów, o ile nadal będzie taka potrzeba. W najbliższych dniach zaproszę na spotkanie
robocze radę gminy, aby poznać plany i zamierzenia oraz wypracować gminny i społeczny konsensus.
Myślę, że to, co najbardziej dzisiaj wszystkich interesuje to studium. Szanowni Państwo!
Nie wyobrażam sobie, żeby odstąpić od jego procedowania. Składam jednak deklarację, że w szerokich
konsultacjach będziemy o nich rozmawiać, bo jest to nieuniknione. Chciałbym, żeby wszystkie tematy
budzące emocje zostały poddane gruntownej analizie przez wszystkich zainteresowanych, bo przecież
nie jest to moje prywatne przedsięwzięcie, a jego skutki wpłyną na funkcjonowanie gminy
i mieszkańców na wiele lat.

str.4



Chciałbym również dodać, że podobnie jak z wielu Państwa martwią mnie finanse gminy. Pamiętam
jednak doskonale moment, w którym wiele lat temu Wójt Mieczysław Rączka z ówczesną Radą Gminy,
podjęli decyzję o przystąpieniu do budowy kanalizacji. Już wtedy było wiadomo, że przez najbliższych
kilkanaście lat gmina będzie poważnie zadłużona. Dodatkowo, liczne nowe inwestycje, jak na przykład
budowa przedszkola w Mesznej, rozbudowa szkoły w Mesznej, budowa ul. Prostej w Wilkowicach,
przebudowa ul. Wiśniowej i Ornej w Bystrej, a także pandemia Ccwid, wojna w Ukrainie, brak
stabilności na rynku materiałów i usług budowlanych, rosnące diametralnie odsetki od kredytów
i pożyczek, zmiany rozliczania PIT i CIT oraz wiele innych przyczyn spowodowało, że zadłużenie gminy
wzrosło. Niemniej jednak, w wyniku licznych konsultacji Skarbnika Gminy z Regionalną Izbą
Obrachunkową w Bielsku-Białej opracowana Wieloletnia Prognoza Finansowa jest taka, że sytuacja
finansowa gminy, mimo wszystko, jest stabilna. Oczywistym jest, że wolałbym mieć do dyspozycji kilka
milionów złotych na realizację nowych zadań inwestycyjnych, jednak sądzę, że chwilowe wstrzymanie
nowych inwestycji pozwoli na lepsze planowanie przyszłości, w taki sposób, aby nasze zamierzenia nie
budziły jakichkolwiek wątpliwości wśród społeczeństwa, a wręcz były odpowiedzią na realne oddolne
potrzeby.
Podsumowując chciałbym powiedzieć jeszcze jedną rzecz. Uważam, że dziś przewrotnie fakt, iż jestem
mieszkańcem Bielska-Białej to mój duży atut. Dzięki temu mogę przez inny pryzmat patrzeć na pewne
sprawy. Niemniej jednak od dziecka moje życie prywatne związane jest z Gminą Wilkowice,
a zawodowe od blisko dwóch dekad. Nie ukrywam więc, że kocham to miejsce i od zawsze dokładam
wszelkich starań, aby wykonywać swoje obowiązki na jak najwyższym poziomie.
Szanowni Państwo, na koniec oświadczam, że jestem do Państwa dyspozycji wraz ze swoimi
pracownikami. Jeżeli tylko będziecie Państwo mieli jakieś pytania, jesteśmy otwarci dla Was zawsze.
Dziękuję bardzo."

Zapytań nie zgłoszono.

c) wybór Komisji Skrutacyjnej,

Następnie przystąpiono do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej.
Do pracy w składzie Komisji Skrutacyjnej zostali wytypowani radni: Jordan Barański (zgłoszony przez
radnego Pawła Handzlika), Paweł Handzlik (zgłoszony przez Dariusza Kanika), Patrycja Panek (zgłoszona
przez Jacka Chowańca).
Każdy z trzech kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wybór Komisji Skrutacyjnej w składzie radny
Jordan Barański, radny Paweł Handzlik, radna Patrycja Panek.

Głosowano wniosek w s rawie:

wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie: Jordan Barański, Paweł Handzlik, Patrycja Panek

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za(14)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Elżbieta
Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz, Katarzyna
Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Krzysztof Krajewski
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Wybór Komisji Skrutacyjnej we wskazanym powyżej składzie przegłosowano jednogłośnie.
Przewodnicząca Rady przypomniała, że Komisja Skrutacyjna wybiera ze swojego składu
przewodniczącego.
Na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wskazano radnego Pawła Handzlika.
Uwag do składu Komisji Skrutacyjnej nie wniesiono.

d) przyjęcie Regulaminu wyboru Wójta Gminy Wilkowice,

Następnie przystąpiono do ustalenia regulaminu wyboru Wójta Gminy Wilkowice.
Wyznaczony na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radny Paweł Handzlik odczytał regulamin
wyboru Wójta Gminy Wilkowice, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Uwag nie wniesiono w związku z czym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek
w sprawie przyjęcie Regulaminu wyboru Wójta Gminy Wilkowice,

Głosowano wniosek w s rawie:

przyjęcia regulaminu wyboru Wójta Gminy Wilkowice,

W niki tasowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za(14)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Elżbieta
Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz, Katarzyna
Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Krzysztof Krajewski

Regulamin wyboru Wójta Gminy Wilkowice przyjęty został przyjęty jednogłośnie.

e) przeprowadzenie głosowania,

Przystąpiono do procedury głosowania na Wójta Gminy Wilkowice.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Paweł Handzlik, po przygotowaniu kart do głosowania
wyczytywał z listy obecności, z imienia i nazwiska, obecnych na sesji radnych, którzy po odebraniu karty
do głosowania podchodzili do wydzielonego na głosowanie miejsca w celu oddania głosu, a następnie
wrzucali do urny karty do głosowania.
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów
i sporządzenia protokołu.

f) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów,

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Paweł Handzlik odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej
z przeprowadzonych wyborów, który stanowi załqcznik nr 4 do protokołu.
Za wyborem Pana Macieja Mrówki na Wójta Gminy Wilkowice zagłosowało 14 radnych.

g) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór,

Następnie Przewodnicząca Rady Alina Macher odczytała uchwałę stwierdzającą wybór Wójta Gminy
Wilkowice. Uchwała otrzymała nr 11/8/2024.
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h) złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wilkowice,

Przystąpiono do bardzo ważnego momentu, szczególnego, historycznego, jedynego w Polsce
tj. złożenia ślubowania wobec Rady Gminy przez nowo wybranego Wójta Gminy Wilkowice Pana
Macieja Mrówkę. Wyboru Wójta dokonała Rada Gminy Wilkowice.

Pan Maciej Mrówka złożył wobec rady ślubowanie:
"Obejmując Urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony
mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy."
"Tak mi dopomóż Bóg"

Następnie Przewodnicząca Rady złożyła gratulacje wybranemu Wójtowi, życzyła jednomyślności,
owocnej, jednakże na pewno trudnej współpracy z radą gminy zdrowia, trafnych decyzji, energii,
zdrowia, determinacji w działaniu oraz uznania społecznego.

Następnie Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 min. przerwę w obradach.

Po zakończeniu przerwy obrady wznowiono.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Uchwały nr 1/4/2024 Rady Gminy Wilkowice z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie ustalenia
składu osobowego Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024 - 2029.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady, która poinformowała, że zmiana do w/w uchwały wynika
z nieobecności radnego Adama Bysko na pierwszej sesji. Zostaje on powołany w skład dwóch komisji
Rady Gminy Wilkowice tj. Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty
i Kultury.

Głosowa no w s rawie:

zmiany Uchwały nr 1/4/2024 Rady Gminy Wilkowice z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu
osobowego Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024 - 2029.

W niki tasowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (14)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Elżbieta
Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz, Katarzyna
Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Krzysztof Krajewski

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr 11/9/2024.
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b) zmiany Uchwały nr 1/5/2024 Rady Gminy Wilkowice z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie wyboru
Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024 - 2029.

Projekt w/w uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady. Poinformowała, że na
Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska wskazany zostaje radny
Adama Bysko.

Głosowano w s rawie:

zmiany Uchwały nr 1/5/2024 Rady Gminy Wilkowice z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie wyboru
Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji Rady Gminy Wilkowice kadencji 2024 - 2029.

W niki tasowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (14)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Elżbieta
Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz, Katarzyna
Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Krzysztof Krajewski

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr 11/10/2024.

c) ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Wilkowice.

Wójt Gminy Maciej Mrówka opuścił salę obrad.
Projekt w/w uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy.

Głos zabrała radna M. Olma pytając o wypłatę dodatku stażowego. Czy będzie on wypłacany za
podstawie odrębnych, obowiązujących przepisów, a nie ujmujemy go w uchwale?
Odpowiedzi udzieliła P. Skarbnik informując, że dodatek stażowy będzie wypłacany, a w uchwale ujęte
są tylko te stałe składniki. Do tego dochodzi również dodatek stażowy.

Głosowano w s rawie:

ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Wilkowice.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: l, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za(13)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Antoni Kufel, Elżbieta
Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Katarzyna Pilarz, Piotr
Wałeczek

Przeciwko (l)
Piotr Pielesz

NIEOBECNI (l)
Krzysztof Krajewski
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Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr 11/11/2024.

Na salę sesyjng wrócił Wójt Gminy P. M. Mrówka.

8. Wolne wnioski, komunikaty.

Głos zabrał P. Rafał Ryplewicz - radny sejmiku woj. śląskiego. Przypomniał, że przed wyborami
zapowiadał, iż będzie radnym całego regionu i tą zapowiedź realizuje. Wywodzi się z Rady Miejskiej
Bielska -Białej.
Złożył gratulacje Wójtowi w podejmowaniu tej na pewno niełatwej decyzji, gratulacje dla rady za
jednomyślność.
Dodał, że jest związany z gminą Wilkowice prywatnie. Zapewnił o zainteresowaniu sprawami naszej
gminy. Bardzo cenił sobie zaproszenia kierowane ze strony naszej gminy do radnego. Ponadto
poinformował, że bardzo imponuje mu to, że Gmina Wilkowicejest tak bardzo sportowa.
Złożył gratulacje radnym ponownego kredytu zaufania od wyborców. Życzył owocnej, pomyślnej
kadencji i pracy na rzecz mieszkańców i lokalnej społeczności. Dodał, że jest przekonany o tym, że radni
sprostają wszystkim wyzwaniom.

Przewodnicząca Rady podziękowała za deklarację współpracy, za ciepłe słowa otuchy i za życzliwość.

9. Zakończenie.

II sesja IX kadencji 2024 - 2029 dobiegła końca. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady
zakończyła sesję wypowiadając formułę: "Zamykam II sesję Rady Gminy Wilkowice".

Przewodnicząca
Rada Gminy Wilkowicę

cĄU~i^
Przygotował(a): jyiał orzata Le art:it;!
Przygotowano przy pomocy progr mu eSesja. pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany został na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice.pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce " Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady Gminy'
i stanowi załącznik do protokofu z 14 maja 2024 r.

Do w/w protokołu zataczane sq również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające z porządku
obrad.
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